«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. № 585

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и
Перечня должностей муниципальной службы в администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» и её структурных

подразделениях, обладающих правами юридического лица,
 замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года
«О противодействии коррупции», в целях исполнения требований
законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» и ее
структурных подразделениях, обладающих правами юридического лица,
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень коррупционно-опасных функций в администрации городского

округа «Город Козьмодемьянск» и ее структурных подразделениях,
обладающих правами юридического лица (приложение № 1).

Перечень должностей муниципальной службы в администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» и её структурных
подразделениях, обладающих правами юридического лица, замещение
которых связано с коррупционными рисками (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Козьмодемьянска                                                           М. Козлов

 2
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               к постановлению  администрации
                                                                        городского округа «Город Козьмодемьянск»

                                                                                                         от 30 декабря 2019 г. № 585

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций в администрации городского округа

«Город Козьмодемьянск» и ее структурных подразделениях,
обладающих правами юридического лица

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций
2. Организация работы по проведению торгов (закупок) для

муниципальных нужд, заключению муниципальных контрактов.
3. Формирование, утверждение и исполнение бюджета городского округа
4. Осуществление функции главного распорядителя бюджетных средств
5. Проверка финансовой деятельности подведомственных учреждений
6. Оформление поступления и выбытия товарно-материальных ценностей
7. Осуществление контроля за исполнением договоров и муниципальных

контрактов
8. Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог местного

значения в границах городского округа
9. Осуществление муниципального контроля
10. Управление, распоряжение, учет имущества, находящегося в

муниципальной собственности городского округа
11. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,

в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим
лицам и гражданам

12. Выдача градостроительного плана земельного участка
13. Выдача разрешений на строительство объектов, продление их срока

действия
14. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
15. Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и

(или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача
соответствующих разрешений о согласовании или об отказе в
согласовании.

16. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

17. Постановка в очередь на получение жилых помещений муниципального
жилого фонда

18. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет

 3

19. Организация предоставления общедоступного бесплатного начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по
основным общеобразовательным программам и общедоступного
бесплатного дошкольного образования,

20. Зачисление в образовательное учреждение.
21. Организация деятельности по опеке и попечительству над

несовершеннолетними
22. Организация отдыха детей в каникулярное время
23. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных, зрелищных

мероприятий и программ  (спектаклей, концертов, концертных программ,
фестивалей, выставок, ярмарок и иных зрелищных программ).

24. Предоставление государственной услуги по государственной
регистрации рождения, заключения брака, расторжения брака,
установления отцовства, усыновления (удочерения), перемены имени,
смерти, по внесению изменений и исправлений в записи актов
гражданского состояния.

______

 4
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         к постановлению  администрации
                                                                          городского округа «Город Козьмодемьянск»

                                                                                   от 30 декабря 2019 г. № 585

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» и её структурных подразделениях,

обладающих правами юридического лица, замещение которых
связано с коррупционными рисками

№
п/п

Наименование должностей

1 2
Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»

1 Глава администрации (мэр города)
2 Первый заместитель мэра города
3 Заместитель  мэра города по социальным вопросам
4 Заместитель мэра города  по экономическим вопросам, руководитель

экономического отдела
5 Заместитель мэра города, руководитель аппарата
6 Руководитель отдела ЖКХ и тарифного регулирования
7 Руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС
8 Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета
9 Руководитель отдела ЗАГС

10 Консультант отдела ЖКХ и тарифного регулирования
11 Консультант отдела ЖКХ и тарифного регулирования
12 Главный специалист экономического отдела

Комитет по управлению муниципальным имуществом

13 Председатель Комитета
14 Главный специалист

Отдел образования

15 Руководитель отдела образования
16 Ведущий специалист органа опеки

Отдел культуры

17 Руководитель отдела культуры
Финансовое управление

18 Руководитель финансового управления
19 Заместитель руководителя финансового управления
20 Руководитель отдела финансирования непроизводственной и

производственной сферы
21 Руководитель отдела бухгалтерского учета и отчетности
22 Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

(осуществляющий функции по проверке финансовой деятельности
подведомственных учреждений)

23 Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности
_______